

**ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
QUẬN UỶ BA ĐÌNH**

*

Số **132** - KH/QU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ba Đình, ngày **27** tháng **01** năm 2023

**KẾ HOẠCH
thực hiện Quyết định số 2200-QĐ/TU của Thành ủy Hà Nội
trên địa bàn Quận, năm 2023**

Thực hiện Quyết định số 2200-QĐ/TU, ngày 25/5/2017 của Thành ủy Hà Nội về “*Quy chế tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền các cấp với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân trên địa bàn thành phố Hà Nội*”, Ban Thường vụ Quận ủy xây dựng kế hoạch thực hiện trong năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác quán triệt, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung Quyết định 2200-QĐ/TU của Thành ủy Hà Nội tới các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, đảng viên và nhân dân trong quận nhằm phát huy dân chủ, quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền trong sạch, vững mạnh.

- Thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận lần thứ XXVI, Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVII và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; các chương trình, kế hoạch thực hiện của các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, cơ quan, đơn vị đồng thời triển khai hiệu quả chủ đề công tác năm 2023 của thành phố “*Kỷ cương, trách nhiệm, hành động, sáng tạo, phát triển*” và phương châm công tác của quận “*Đoàn kết - hành động - kỷ cương - trách nhiệm - hiệu quả*”, góp phần cụ thể hóa cơ chế Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản lý, Nhân dân làm chủ với phương châm “*Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng*”.

- Trực tiếp nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của nhân dân trên địa bàn quận; đồng thời tiếp nhận, chỉ đạo, giải quyết kịp thời, có hiệu quả những kiến nghị hợp pháp, chính đáng của nhân dân, góp phần tăng cường sự thống nhất về tư tưởng chính trị, tạo sự đồng thuận cao trong nhân dân, củng cố mối quan hệ mật thiết giữa Đảng, Nhà nước và Nhân dân, nhằm thực hiện có hiệu quả các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các chương trình phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, an ninh - quốc phòng của Thành phố và Quận.

2. Yêu cầu

- Các cấp ủy đảng cần bám sát tình hình thực tế của cơ sở để xây dựng và triển khai kế hoạch tiếp xúc, đối thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền các cấp với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân trên địa bàn quận năm 2023 đạt hiệu quả cao.

- Nâng cao chất lượng và số lượng các cuộc đối thoại định kỳ, đột xuất giữa người đứng đầu cấp ủy đảng, chính quyền với Nhân dân; chủ động xây dựng nội dung tiếp xúc đối thoại.

- Việc tổ chức tiếp xúc, đối thoại phải đảm bảo dân chủ, công khai, minh bạch, có trọng tâm, trọng điểm; tiếp thu đầy đủ, trung thực những phản ánh, đề xuất, kiến nghị, góp ý của MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân trên địa bàn quận; phân công “rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ tiến độ, rõ kết quả” trong việc giải quyết kiến nghị của nhân dân tại hội nghị tiếp xúc, đối thoại.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tổ chức các hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền các cấp với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân trên địa bàn quận theo Quyết định 2200-QĐ/TU của Thành ủy

1.1. Nội dung tiếp xúc, đối thoại

- Tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền, thực hiện nhiệm vụ chính trị, các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng năm 2023 và công tác sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ quận lần thứ XXVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Những vấn đề dân sinh bức xúc cần xử lý và những vấn đề liên quan đến quyền lợi và nguyện vọng chính đáng của công dân trên địa bàn: công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà, quyền sử dụng đất ở và tài sản gắn liền với đất; công tác quản lý nhà chung cư; cải tạo nhà chung cư cũ nguy hiểm, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; công tác quản lý đô thị, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường; giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án trọng điểm trên địa bàn quận, xây dựng phường văn minh đô thị... Xây dựng mô hình “Tổ dân phố 5 không”, “Tổ dân phố văn hóa kiểu mẫu”, xây dựng “Chi bộ 4 tốt”.

- Việc thực hiện cơ chế, chính sách và các quy định của pháp luật đối với thanh niên. Vai trò, trách nhiệm của thanh niên trong học tập, lao động, rèn luyện tham gia thực hiện các nhiệm vụ chính trị tại địa phương, đơn vị.

1.2. Thời gian thực hiện

1.2.1. Tổ chức tiếp xúc, đối thoại định kỳ

- Cấp phường: thực hiện trong quý II, quý III/2023.

- Cấp quận: thực hiện trong quý III, quý IV/2023.

1.2.2. Tổ chức tiếp xúc, đối thoại đột xuất

Tùy theo tình hình cụ thể của từng cơ sở, đơn vị, khi có phát sinh vướng mắc, khó khăn trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ chính trị, cần lấy ý kiến đóng góp của các tổ chức, cá nhân liên quan thì cấp ủy và chính quyền chủ động xây dựng chương trình, nội dung tổ chức tiếp xúc, đối thoại đảm bảo kịp thời theo kế hoạch.

1.3. Hình thức tiếp xúc, đối thoại

- Cấp phường: Tổ chức hội nghị trực tiếp.
- Cấp quận: Tổ chức hội nghị trực tiếp hoặc trực tuyến.

2. Tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa đồng chí bí thư cấp ủy, người đứng đầu cơ quan, đơn vị với đại biểu nhân dân trong các loại hình

2.1. Tiếp tục tổ chức các hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa đồng chí bí thư cấp ủy, hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn quận với đội ngũ giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh trong nhà trường

- UBND quận chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn quận thực hiện việc đối thoại tại cơ sở giáo dục theo năm học được quy định tại Điều 17, Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập. Chủ động xây dựng kế hoạch, lựa chọn nội dung đối thoại bám sát vào tình hình thực tế của nhà trường. Nội dung đối thoại tập trung vào việc thực hiện nhiệm vụ của nhà trường, mối quan hệ giữa Ban giám hiệu với giáo viên, giữa nhà trường với phụ huynh, học sinh nhằm đưa ra được những giải pháp hữu hiệu nâng cao chất lượng đào tạo, giáo dục toàn diện, xây dựng nền nếp dạy và học trong nhà trường, ngăn chặn các hiện tượng tiêu cực và tệ nạn xã hội; những vấn đề mà đội ngũ giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh đang quan tâm ...

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 9, tháng 10 năm 2023.
- Hình thức tiếp xúc, đối thoại: Tổ chức hội nghị trực tiếp hoặc trực tuyến.

2.2. Tiếp tục tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa đồng chí bí thư cấp ủy, trưởng Ban quản lý chợ với các tiểu thương, đại diện các hộ kinh doanh trong loại hình chợ trên địa bàn quận

- UBND quận chỉ đạo các Ban quản lý các chợ trên địa bàn quận xây dựng kế hoạch, lựa chọn nội dung đối thoại bám sát vào tình hình hoạt động của loại hình chợ; những vấn đề mà tiểu thương, đại diện các hộ kinh doanh tại chợ quan tâm. Thông qua đối thoại giúp cấp ủy, Ban quản lý chợ nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, giải đáp các thắc mắc, phát huy quyền làm chủ trong kinh doanh và tham gia quản lý chợ; nâng cao công tác quản lý chợ, chất lượng kinh doanh, dịch vụ; xây dựng chợ an toàn, văn minh, hiệu quả; góp phần thực hiện có hiệu quả Đề án “Quản lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong chợ trên địa bàn thành phố Hà

Nội” và Đề án “*Tăng cường quản lý các cơ sở kinh doanh trái cây*”; xây dựng các sản phẩm OCOP mang nét riêng của quận Ba Đình.

- Thời gian thực hiện: Trong quý II, III/2023.

- Hình thức tiếp xúc, đối thoại: Tổ chức hội nghị trực tiếp hoặc trực tuyến.

2.3. Tiếp tục tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa các đồng chí trưởng các phòng chuyên môn thuộc UBND quận, chủ tịch UBND phường với cán bộ, nhân dân 14 phường

- UBND quận lựa chọn, chỉ đạo các Phòng chuyên môn xây dựng kế hoạch, lựa chọn nội dung đối thoại với cán bộ, công chức, nhân dân các phường về công tác quản lý và những vấn đề người dân quan tâm. Thông qua đối thoại các cơ quan nhà nước trên từng lĩnh vực, nắm bắt được tình hình tại địa phương, sâu sát thực tiễn tại địa bàn dân cư, tâm tư, nguyện vọng của nhân dân, tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện các quy định, giải đáp các thắc mắc, tháo gỡ, giúp đỡ người dân thực hiện các thủ tục hành chính; đội ngũ cán bộ, công chức cơ sở nắm chắc và thực hiện tốt hơn các quy định quản lý nhà nước về các lĩnh vực chuyên môn trên địa bàn; hạn chế các mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân và đơn thư kiến nghị, khiếu nại phát sinh.

- Thời gian thực hiện: Trong quý II, III/2023.

- Hình thức tiếp xúc, đối thoại: Tổ chức hội nghị trực tiếp hoặc trực tuyến.

2.4. Tiếp tục thí điểm tổ chức Hội nghị tiếp xúc, đối thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, giám đốc bệnh viện với cán bộ, viên chức, người lao động trong đơn vị.

Thông qua đối thoại giúp cho cấp ủy, Ban giám đốc bệnh viện nắm bắt và giải quyết kịp thời những tâm tư, nguyện vọng của cán bộ, viên chức, người lao động; lắng nghe, tiếp thu những ý kiến góp ý, tham vấn, hiến kế của cán bộ, viên chức, người lao động để xây dựng mối quan hệ lao động hài hòa, dân chủ, đoàn kết và phát triển.

- Thời gian thực hiện: Trong quý IV/2023.

- Hình thức tiếp xúc, đối thoại: Tổ chức hội nghị trực tiếp.

2.5. Tổ chức các hội nghị đối thoại giữa đồng chí Chủ tịch UBND phường với nhân dân theo Điều 12, Nghị định số 32/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội

- Hàng năm, ít nhất hai lần trước kỳ họp thường kỳ của HĐND quận, đồng chí Chủ tịch UBND phường có trách nhiệm tổ chức hội nghị đối thoại với nhân dân trên địa bàn phường về những vấn đề liên quan đến quyền lợi và nguyện vọng chính đáng của công dân ở địa phương. Tổng hợp kết quả hội nghị đối thoại gửi đến Thường trực HĐND, Ủy ban nhân dân, Chủ tịch UBND quận theo quy định.

- Hình thức tiếp xúc, đối thoại: Tổ chức hội nghị trực tiếp.

2.6. Tổ chức đối thoại giữa đồng chí Chủ tịch UBND quận, Chủ tịch UBND phường với thanh niên theo Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 của Chính phủ quy định về đối thoại với thanh niên; cơ chế, chính sách và biện pháp thực hiện chính sách đối với thanh niên từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi

Đồng chí Chủ tịch UBND quận và Chủ tịch UBND 14 phường có trách nhiệm tổ chức đối thoại với thanh niên ít nhất mỗi năm một lần.

Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận xây dựng kế hoạch, chương trình đối thoại với thanh niên hằng năm trình Chủ tịch UBND quận xem xét, quyết định; hướng dẫn UBND và Đoàn thanh niên 14 phường tổ chức thực hiện theo quy định.

- Hình thức tiếp xúc, đối thoại: Tổ chức hội nghị trực tiếp hoặc trực tuyến.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Quận ủy

- Lãnh đạo, chỉ đạo việc tổ chức thực hiện các Quyết định của Bộ Chính trị và Thành ủy Hà Nội gắn với việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII, Nghị quyết Trung ương 4 (khoá XIII), chủ đề công tác của Thành phố và phương châm công tác của Quận. Tạo điều kiện thuận lợi để Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền. Lãnh đạo, chỉ đạo việc tổ chức thực hiện chế độ tiếp xúc đối thoại thường xuyên: thông qua các buổi làm việc của cấp ủy, chính quyền với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp.

- Chỉ đạo Ban Tuyên giáo Quận ủy xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các Quy chế, Quy định và Quyết định của Bộ Chính trị và Thành ủy để đồng đảo cán bộ, đảng viên và nhân dân được biết; đồng thời thường xuyên phản ánh kết quả thực hiện tại cơ sở, đơn vị; tích cực tuyên truyền về các điển hình thực hiện tốt các quy định của Trung ương, Thành ủy và Quận ủy.

2. Hội đồng nhân dân quận

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND - UBND quận phối hợp tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức các hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa đồng chí Bí thư Quận ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND quận với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân trên địa bàn quận.

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả chế độ tiếp xúc đối thoại thường xuyên: Thông qua các hội nghị tiếp xúc cử tri, trước và sau kỳ họp Quốc hội, HĐND các cấp.

3. Ủy ban nhân dân quận

- Chủ trì, phối hợp với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức các hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp theo Quyết định 2200-QĐ/TU của Thành

ủy; chú trọng công tác cải tạo lại chung cư cũ, tổ chức di dời và cải tạo, xây dựng các chung cư nguy hiểm; xây dựng phường kỷ cương, văn minh đô thị; công tác cải cách hành chính; công tác quản lý đô thị; công tác giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân, công tác giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm trên địa bàn quận.

- Chỉ đạo các phòng chuyên môn, Chủ tịch UBND 14 phường, Ban quản lý các chợ, Ban giám hiệu các nhà trường: Xây dựng kế hoạch và tổ chức tốt các hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp theo Quyết định 2200-QĐ/TU của Thành ủy; lựa chọn đối tượng, nội dung, phương pháp đối thoại đảm bảo chất lượng, thiết thực và hiệu quả; đảm bảo các quy định trong quản lý nhà nước, thực hiện quy chế dân chủ trong các loại hình và đáp ứng được các nhu cầu, nguyện vọng chính đáng của nhân dân.

- Báo cáo Ban Thường vụ Quận ủy kết quả tổ chức thực hiện.

4. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội quận

- Tuyên truyền sâu rộng tới nhân dân trên địa bàn quận về kế hoạch tổ chức đối thoại trực tiếp giữa đồng chí Bí thư Quận ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND quận và phường với đại diện Nhân dân trong năm 2023. Chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ hội nghị tiếp xúc, đối thoại cấp quận; tổng hợp đầy đủ, chính xác những ý kiến của tổ chức, cá nhân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền; nội dung các câu hỏi, kiến nghị, phản ánh, góp ý, hiến kế của Nhân dân gửi tới Quận ủy, HĐND, UBND quận.

- Theo dõi, giám sát và thông tin việc tiếp thu, xử lý, giải quyết các câu hỏi, kiến nghị, phản ánh, góp ý, hiến kế của Nhân dân; định kỳ báo cáo với cấp ủy cùng cấp, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội cấp trên trực tiếp để chỉ đạo kịp thời.

5. Các ban Đảng, Văn phòng Quận ủy

- Các ban Đảng và Văn phòng Quận ủy căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu Ban Thường vụ Quận ủy xây dựng nội dung, chương trình các hội nghị tiếp xúc, đối thoại cấp quận năm 2023.

- Văn phòng Quận ủy chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức các hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa đồng chí Bí thư Quận ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND quận với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân trên địa bàn quận. Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu trả lời các ý kiến, kiến nghị của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân trước, trong và sau các hội nghị tiếp xúc, đối thoại. Đôn đốc các đơn vị có trách nhiệm trả lời bằng văn bản đối với các ý kiến đối thoại theo đúng quy định tại Quyết định 2200-QĐ/TU của Thành ủy.

- Ban Tuyên giáo Quận ủy chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chỉ đạo, hướng dẫn công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các Quy định, Quy chế, Quyết định của Trung ương, Thành ủy, kế hoạch của Quận ủy tới cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn quận. Chỉ đạo tuyên truyền kết quả các cuộc đối thoại của đồng chí Bí thư Quận ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND quận với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân trên địa bàn.

- Ban Dân vận Quận ủy tham mưu xây dựng kế hoạch thực hiện Quyết định 2200 của Thành ủy; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng, chính quyền trong việc thực hiện kế hoạch; định kỳ tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo Ban Thường vụ Quận ủy, Ban Dân vận Thành ủy.

6. Đảng ủy 14 phường

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thực hiện Quyết định của Thành ủy đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, các chi bộ trực thuộc, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội phường.

- Chỉ đạo và thực hiện nghiêm túc việc tiếp xúc, đối thoại trực tiếp (định kỳ và đột xuất) giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân trên địa bàn theo quy định. Chỉ đạo việc tiếp thu, giải quyết và thông báo kết quả trả lời các ý kiến, kiến nghị của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân trước, trong và sau các hội nghị tiếp xúc, đối thoại.

- Tổ chức thực hiện chế độ tiếp xúc đối thoại thường xuyên: thông qua các buổi làm việc của cấp ủy, chính quyền với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp.

- Thường xuyên theo dõi, tổng hợp tình hình, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện của đơn vị về Ban Thường vụ Quận ủy (qua Ban Dân vận Quận ủy). **Báo cáo kết quả từng hội nghị đối thoại** (Kế hoạch tổ chức hội nghị, thông báo kết luận hội nghị). **Báo cáo 6 tháng gửi trước ngày 15/6/2023; Báo cáo năm gửi trước ngày 05/12/2023.**

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Quyết định 2200-QĐ/TU của Thành ủy Hà Nội trên địa bàn quận năm 2023, Ban Thường vụ Quận ủy yêu cầu các cấp ủy đảng, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy,
- Ban Dân vận TU, | (để báo cáo)
- Thường trực QU,
- Thường trực HĐND; lãnh đạo UBND quận,
- Các đồng chí QUV,
- Các Ban đảng, Văn phòng Quận ủy,
- MTTQ, các tổ chức CT-XH quận,
- Các TCCS Đảng trực thuộc,
- Lưu VTQU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Công Thành